



3

MARINTER

SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

MARINTER S.A. DE C.V.

MAR000216AP7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T.1946-0440

www.marinter.com.mx

Versión: 3.3

Régimen: 601 General de Ley Personas Morales

Tipo de Comprobante: I Ingreso

UsoCFDI: 001 Adquisición de mercancías

VENDIDO A

LA CUBIELLA SA DE CV - [CUB040113N69]
BLVD LUIS ENCINAS Y REFORMA SN SAN BENITO
HERMOSILLO SONORA 83190 01 662 2146700 01 622 2760815

VIA DE EMBARQUE

LA CUBIELLA SA DE CV
BLVD LUIS ENCINAS Y REFORMA SN SAN BENITO
HERMOSILLO SONORA 83190 MEXICO

FACTURA COMERCIAL

SERIE FAC FOLIO 441962 LUGAR Y FECHA CDMX. 2020-02-19T20:19:36

NUM.PROV CLIENTE AGENTE
CL000669 V0000026

CONDICIONES DE PAGO

Forma Pago: Referencia electrónica c OC 1524
Plazo: 60 días ORD000000464149
Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido

(1) - OC 1524 FLETE PAGADO

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
12	Pieza 1 H87	8410106023254	50202203	Vino Blanco Diamante Semidulce de 750m 20 43 1333 0000178 VER 2020-02-09	1,193.88 1,510.26	0.2650 0.1600	316.38 241.64	110.54	1,326.53
12	Pieza 1 H87	5601142192636	50202205	Vino Rosado Lancers Semi espumoso de 0750m 19 43 1333 9001655 VER 2019-11-07	852.48 1,078.39	0.2650 0.1600	225.91 172.54	78.93	947.20

Constancia de recepción de mercancía a entera satisfacción

Fecha: _____

Nombre: _____

Firma: _____

Descuento incluido en precio segun convenio

CONTENIDO	RESUM DE IMPUESTOS	CONCEPTO	CANTIDAD
Cajas	IEPS 26.5%	Importe	2,273.73
Piezas 24	IEPS 30 %	Descuentos	227.37
Otros	IEPS 53 %	SubTotal	2,046.36
	IVA 16 %	Impuestos	956.47
	IVA 0 %	Total	3,002.83

TRES MIL DOS PESOS CON 83/100 M.N.

NUM CERTIFICADO SAT: 00001000000405711608

SELLO CFD:

SRXJ252CJQV8vUXeoC3UIMCzc7ZTbktQaI05r3uEISGdKRNZ0rW9uB7gQJfB9L9gal63h8yNWYl0J7yg9wP2UPk6VbWHkyRzHxestwWZVjG27EdZKG90IH2wRxOQrYcolbHglCtgGtAZZLJj219eeC+pDc1olxOYsleJf8mE3p1wTyqq4JF6o3Zz6Ju7I+q5RvYcNotibG/VbjKt2OUy01ZE4Ujcap17pKMLhFhcEYAN4kg9GON8KAXodkGEJhY8GUJYf5V6vHLgS/EJ0ZgChqvNs42aK8yJ3dfkUTPC0X4Nwq+mvPYUmsc4ZK6sba6yDiNY+VA==



FOLIO FISCAL: 137F0105-E9B3-4996-AD2D-48F3F1784A09

EFFECTO: Ingreso I

NÚMERO DE SERIE DE CSD: 00001000000405179533

FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN: 2020-02-19T20:23:28

SELLO DEL SAT

hgqolt2Od5Jx8vWZp35F5h6F+IUpRjo6XaRUFSSxRyvXyUdimV+a/AaAD13JL05Adi3fTy8i8Q64dQMxPTZjac3JCarcixh0f4rfOyuKUXsr8HC
Zfsck+uG9+lcPXk8m1w4BUNAyzp7V2G9HXFr9KP+N6u6TSv6IjjuuldkfWVf6nBW6eU1VD3Xi+vZ9ZPelU0XhTW4DKexw2B9n2NUH0safm
mtUS8Wb9EORZ4Bbxxa+cx62QkZ73Fuh38Jyba/cvRHQIPx5UQXbR8FGdnmGWWJGSfIO+xjHICgNqdp3ER9PIQ0yoORBOLARPI
9TrVoF5geofK8pwL0ez3IQ==

CADENA ORIG

||1.1|137F0105-E9B3-4996-AD2D-48F3F1784A09|2020-02-19T20:23:28|LEV031201SE6|SRXJ252CJQV8vUXeoC3UIMCzc7ZTbktQa
I05r3uEISGdKRNZ0rW9uB7gQJfB9L9gal63h8yNWYl0J7yg9wP2UPk6VbWHkyRzHxestwWZVjG27EdZKG90IH2wRxOQrYcolbHglCtgGt
AZZLJj219eeC+pDc1olxOYsleJf8mE3p1wTyqq4JF6o3Zz6Ju7I+q5RvYcNotibG/VbjKt2OUy01ZE4Ujcap17pKMLhFhcEYAN4kg9GO
N8KAXodkGEJhY8GUJYf5V6vHLgS/EJ0ZgChqvNs42aK8yJ3dfkUTPC0X4Nwq+mvPYUmsc4ZK6sba6yDiNY+VA==|000010000004051
79533||

LA PRESENTE FACTURA CAUSARA UN INTERES ORDINARIO CONVENCIONAL A RAZON DE UNA TASA APLICABLE DEL 10% (DIEZ POR CIENTO) MENSUAL SOBRE EL SALDO INSOLUTO DEL MONTO DE LA FACTURA, Y SU CALCULO SERA DETERMINADO A PARTIR DE LA FECHA DE VENCIMIENTO DEL PLAZO OTORGADO EN CONDICIONES DE PAGO CONTENIDAS EN LA FACTURA Y/O EN SU DEFECTO, A PARTIR DE LA FECHA DE SUSCRIPCION DE LA FACTURA MISMA, PAGADERO CONJUNTAMENTE CON EL MONTO LIQUIDO INSOLUTO DE LA FACTURA. LA RECEPCION DE LA PRESENTE FACTURA EN TERMINOS DE LA LEGISLACION APLICABLE, SIN MANIFESTACION ALGUNA DEL CLIENTE RESPECTO DE SU CONTENIDO Y ESTIPULACIONES PACTADAS DENTRO DEL PLAZO DE CINCO DIAS, DA POR ENTENDIDA LA ACEPTACION TACITA DE LA PRESENTE ESTIPULACION CONVENCIONAL PACTADA COMO INTERESES CONVENCIONALES APLICABLES.

BANCO	CUENTA	CLABE INTERBANCARIA
Bancomer	01 57 32 96 87	01 21 80 00 15 73 29 68 76
Banamex	189 43 15 98 5	00 21 80 01 89 43 15 98 50
HSBC	40 17 50 97 95	02 11 80 04 01 75 09 79 59
Santander	65 50 03 84 79 1	01 41 80 65 50 03 84 79 16
Banorte	02 74 00 81 99	07 21 80 00 27 40 08 19 92

441960, 1, 2, 3, 4

Pitic®

TRANSPORTES PITIC, S.A. DE C.V.

SERVICIO PUBLICO DE CARGA REGULAR
LADA SIN COSTO: 018006235700

OFICINA MATRIZ:
CALZADA DE LOS PINOS S/N. LOS NARANJOS
A ESPALDA C. DE AUTOBUSES
TEL. (01 662)259-90-00
HERMOSILLO SONORA C.P.: 83060
R.F.C. TPI73020N28 www.transportespitic.com



FACTURA / CARTA DE PORTE

FOLIO FISCAL

29F28072-2CEB-4703-B575-1885C62863C0

AAA 715668

LUGAR DE EXPEDICION: 54126

FECHA 2020-02-20T10:46:34

No. de Serie del Certificado del CSD
00001000000404375676

No. de Serie del Certificado del SAT
00001000000407371267

Fecha y hora de certificacion
2020-02-20T10:46:34

TIPO COMPROBANTE
Factura / ingreso

GUIA
AAA-715668

ORDEN DE EMBARQUE
MEX-552305

TIPO DE SERVICIO
PAQ

TIPO DE FLETE
POR COBRAR

OFICINA DE COBRO
HLO

PRO #

REFERENCIA

CLIENTE

LA CUBIELLA, S.A. DE C.V.
BLVD. ENCINAS, NO. SN COL. SAN BENITO HERMOSILLO, SON, MEXICO, C.P.: 83190
USO CFDI G03 Gastos en general

R.F.C. CUB040113N69

REMITENTE		DESTINATARIO	
ORIGEN	MEX- CIUDAD DE MEXICO 538256	DESTINO	HLO- HERMOSILLO, SON. 533787
MARINTER, S.A. DE C.V. PASEO DE LAS JACARANDAS NO.328 COL. STA. MA. INSURGENTE CIUDAD DE MEXICO		LA CUBIELLA, S.A. DE C.V. BLVD. ENCINAS Y REFORMA S/N SAN BENITO HERMOSILLO, SON.	

Valor Unitario, cuota Convenida por Tonelada o Fracción	(CLASE 7)	VALOR DECLARADO	COMP. ENTREGA: 24-02-2020
297	TOT 0	3 66303.59	

DATOS DEL EMBARQUE				
Cantidad	Que dice el remitente que contiene	CANTIDADES		
		Peso Real	Peso Vol	Mts3
0	441960-61-62-63-64	0	0	0
23	23 CAJAS QUE DICEN CONTENER VINO Y ABARRO1	230	224	0.56
0		0	0	0
0		0	0	0
0		0	0	0
0		0	0	0
23	PESO COBRADO 230	TOTAL 230	224	

VALORES					
C.Serv	C.Unid	Concepto	Importe		
Base	Impuesto	Factor	Tasa	Importe	Tipo
78101802	E48	Flete		1380.23	
1380.23	002 IVA	Tasa	0.16	220.84	T Traslado
1380.23	002 IVA	Tasa	0.04	55.21	R Retenido
78101802	E48	Flete APD		186.33	
186.33	002 IVA	Tasa	0.16	29.81	T Traslado
186.33	002 IVA	Tasa	0.04	7.45	R Retenido
78101802	E48	Flete Seguro		663.04	
663.04	002 IVA	Tasa	0.16	106.09	T Traslado
663.04	002 IVA	Tasa	0.04	26.52	R Retenido
78101802	E48	Flete Otras Lineas		0	
0	002 IVA	Tasa	0.16	0.00	T Traslado
0	002 IVA	Tasa	0.04	0.00	R Retenido
78101802	E48	Flete Maniobras		0	
0	002 IVA	Tasa	0.16	0.00	T Traslado
0	002 IVA	Tasa	0.04	0.00	R Retenido
78101802	E48	Flete Recoleccion		0	
0	002 IVA	Tasa	0.16	0.00	T Traslado
0	002 IVA	Tasa	0.04	0.00	R Retenido

SUBTOTAL: 2,229.60
IVA 16 % Traslado 356.74
IVA 4 % Retenido 89.18
TOTAL: 2,497.16

NUM. TRACTOR	PLACAS TRACTO	NUM. REMOLQUE 1	PLACAS REM. 1	NUM. ECO.	PLACAS

IMPORTE EN LETRA

SON: DOS MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y SIETE PESOS 16/100 M.N.

NOMBRE Y FIRMA DE RECIBO DE CONFORMIDAD

AAA-715668

Solic. Viaje CIUDAD DE MEXICO

Firma Remitente

FECHA Y HORA DE RECEPCION

FAC 441960 961 962 963 964

IMPUESTO RETENIDO DE CONFORMIDAD CON LA LEY DEL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO
RÉGIMEN FISCAL: 624 Coordinados

FORMA DE PAGO: 99 Por definir

EFFECTOS FISCALES AL PAGO

MÉTODO DE PAGO: PPD Pago en parcialidades o diferido

SELLO DIGITAL CFDI

fxZzL38k5qcG7orW8ddeuxBJD6p1f74xVF7vzhzGZCkz+D72S1Qp1JOTiUkHcNb1odNKTJ4cTHu08+Zc09gqpgfOggT4/UyP09Hk0t5yx8AdQXeBfY0U1sTc6pUloWLaSt2q7H3K1Wexrhd+jYulP70oJmYjKkUgPOGHPQ8NTsunni1ycy8cwAcT+fFPUQH0uLRLONC9ZHscCcxGv0ddIZRK36FdyETk/ThZmKkRtBwxZiFwPvluXrLUXMImDEESJ7llqg+2l7rMHG8psX+I9PiNOKvLMeOmTlpMhNgpUjvY4zQWDW7kxNH0T35JtgmyY0R0vPGXlPeu9g==

SELLO SAT

D8zqmYhZY4nzUB8k8wvYy+ko7nY85O2si5FXT8u/afmQz/g98i8jpuFv5XdbHDeSDnDioXpevniKaUJsfB2R8r4HYB3uxkQS4oUXsni+6m1epEOLAwlgZ7/lbf/0uUvyE6RzhtVrPDOTb2WDnBh6eSNctVJ66VMhFhRJBpOXwuplOVZXe0WjfrqE315OfOaHkyhgGmlOvBxsGc4IVHxkFYXsMHQLd7pt7gMjCGQ7tkHyJgX7lqGz7fQpP3SP9jCcPrm6M2A4XrwwzWKGGLHtW05PMOV1d/hcelOMiLFSZgOkYqWgQcd1W8/wOg6G6Gu6wMFXYnyuZ449g==

CADENA ORIGINAL COMPLEMENTO CERTIFICACION DIGITAL SAT

||1.1|29F28072-2CEB-4703-B575-1885C62863C0|2020-02-20T10:46:34|DET080304395|fxZzL38k5qcG7orW8ddeuxBJD6p1f74xVF7vzhzGZCkz+D72S1Qp1JOTiUkHcNb1odNKTJ4cTHu08+Zc09gqpgfOggT4/UyP09Hk0t5yx8AdQXeBfY0U1sTc6pUloWLaSt2q7H3K1Wexrhd+jYulP70oJmYjKkUgPOGHPQ8NTsunni1ycy8cwAcT+fFPUQH0uLRLONC9ZHscCcxGv0ddIZRK36FdyETk/ThZmKkRtBwxZiFwPvluXrLUXMImDEESJ7llqg+2l7rMHG8psX+I9PiNOKvLMeOmTlpMhNgpUjvY4zQWDW7kxNH0T35JtgmyY0R0vPGXlPeu9g=||00001000000407371267||

EMBARCADOR